
 

 

 

POLITIKA OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Vedení společnosti Kovoprojekta Brno a.s., dále jen společnost, přijalo v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 

14001 závazek směřující k minimalizaci dopadů naší činnosti na životní prostředí. Našim přístupem k životnímu 
prostředí je předcházení, popřípadě snižování znečištění vyvolaného našimi činnostmi nebo produkty. Zavedli jsme 

a zdokonalujeme postupy pro řízení environmentálních aspektů a dopadů. 

Soulad s právními předpisy 

Plnění legislativních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí je samozřejmou součástí všech činností 

společnosti na všech stupních řízení. Soulad činností s právními a jinými požadavky v oblasti ochrany životního 
prostředí je pod trvalým dohledem účinného systému kontrol. 

Prevence a zlepšování kvality životního prostředí 

Společnost při své činnosti bere ohled na to, aby co nejúčinněji omezovala jejich negativní dopady na životní 

prostředí. Zaměřujeme se na: 

• Snížení spotřeby a udržitelné řízení zdrojů. 

Společnost ke své činnosti využívá teplo z plynové kotelny od provozovatele budovy, v níž společnost sídlí, 
elektrickou energii k provozu výpočetní techniky a osvětlení kanceláři. Společnost dbá na hospodárné využívání 

těchto energií, zejména regulací topení a nákupem osvětlení a výpočetní techniky s nižší spotřebou elektrické 
energie. 

• Kvalitu a spotřebu vody. 

Společnost využívá vodu z městského vodovodu. Voda je spotřebovávána v sociálním zařízení pro zaměstnance a 
vzhledem k oboru podnikání, tzn. projekční činnosti, není voda využívána k technologickým účelům. Společnost 

nevypouští odpadní splaškové vody do povrchových vod, pouze do městské kanalizace. 

• Kvalitu vzduchu, emise skleníkových plynů, dekarbonizace. 

Společnost neprodukuje žádné emise, které by byly vedlejším produktem přímo spojeným s předmětem podnikání. 
Společnost provozuje osobní motorová vozidla, která splňují emisní limity, jež jsou dány právními předpisy a 

v pravidelných intervalech prochází servisními prohlídkami zahrnujícími i měření emisí. 

• Emise hluku 

Společnost neprovozuje žádné stacionární zdroje hluku. Provozuje pouze motorová vozidla, která prochází 

pravidelnými servisními prohlídkami. 

• Snížení množství odpadu a jeho recyklaci. 

Společnost se snaží nevytvářet nadměrné množství odpadu. Produkovaný odpad třídí a předává k recyklaci v co 
největší míře. 

• Kvalitu půdy, ochranu biologické rozmanitosti, využívání půdy a odlesňování, práva na půdu, 
lesy a vodu. 

Území, ve kterém se umisťuje stavba si vždy vybírá investor. Společnost se při projektování snaží investorovi 

předkládat návrhy, které berou ohled na kvalitu půdy ochranu biologické rozmanitosti, využívání půdy a 
odlesňování, práva na půdu, lesy a vodu. 

 

 
  



 

 

 

• Nucené vystěhování. 

Společnost nuceně nevystěhovává majitele a uživatele půdy, a je zásadně proti tomuto chování a ve svých 
projektech odmítá pomáhat svým zákazníkům při nucenému vyvlastňování půdy. 

• Odpovědné hospodaření s chemikáliemi. 

Společnost při své činnosti nepoužívá žádné chemikálie. Při projektování společnost bere ohled na odpovědné 
hospodaření s chemikáliemi. 

• Využívání ekologicky šetrných materiálů, technologií a zařízení. 

Společnost při své činnosti nepoužívá žádné technologie a zařízení. Při projektování bere ohled na využívání 
ekologicky šetrných materiálů, technologií a zařízení. 

• Dobré životní podmínky zvířat 

Společnost při projektování objektů pro zvířata či dalších objektů majících vliv na životní podmínky zvířat, dbá, aby 

tyto objekty byly projektovány podle všech právních předpisů a s ohledem na WELFARE. 

Komunikace 

O našich zásadách environmentálního chování informujeme naše externí spolupracovníky, partnery a dodavatele 
a požadujeme od nich stejný přístup k ochraně životního prostředí, prověřujeme zodpovědnost jejich jednání a 

chování v této oblasti. 

Odpovědnost a zvyšování povědomí zaměstnanců 

Zaměstnance vzděláváme v odpovědnosti a zvyšujeme povědomí o šetrnosti k životnímu prostředí, a to zejména 

při projekčních návrzích staveb a technologií. 
 

 

 
 

V Brně dne 22. 3. 2024 


